


Araştırma Makalesi ♦ Research Article


**Zorunlu Göç Sürecinde Sığınmacılar ve Yerel Üniversite Öğrencilerinin  
İlk Karşılaşma Deneyimleri\***

*First Encountering Experiences of Asylum Seekers and Local University Students in the  
Process of Forced Migration*

Berrin ÇOBAN\*\*

 0000-0001-7322-7298

Hakan GÜLERCE†\*

 0000-0003-3601-5725

MAKALE BİLGİSİ

**Başvuru:** 09. 02. 2023  
**Düzeltilme Talebi:** 05. 03. 2023  
**Son Düzeltilme:** 13. 03. 2023  
**Kabul:** 24. 03. 2023  
**Online Yayın:** 15. 04. 2023

**Anahtar Kelimeler:**

Göç  
Uyum  
Damgalama  
Gruplaşma  
Belirsizlik

ÖZ

Zorunlu veya isteğe bağlı olmasına bakılmaksızın göç olgusu, fiziki bir hareketlilik olarak tanımlansa da göçmenler beraberinde kimliklerini ve kültürlerini de taşımaktadırlar. Dolayısıyla bu yönüyle göç olgusu, bir kültür ve kimlik hareketliliğini de ifade etmektedir. Bu sebeple çeşitli nedenlerden dolayı yer değiştirmiş göçmen ve onları misafir eden yerel toplumların ilk karşılaşma anları, bu karşılaşma anlarında yaşamış oldukları deneyimler, devam eden göç sürecinin önemli bir parçasını oluşturmaktadır. Bu karşılaşmada çeşitli uyum ve çatışma alanları ortaya çıkabilmekte ve bu alanlar zamanla değişim ve dönüşüme uğramaktadır. Göçmen ve yerel toplumların ilk karşılaşma anı gelecek açısından ele alınması gereken önemli bir çalışma alanı olarak ortaya çıkmaktadır. Bu çalışma, 2011 yılında zorunlu nedenlerden dolayı Türkiye'ye doğru başlayan Suriye kitlesel göçüne, bu göç dalgası sürecinde yaşanan ilk karşılaşma deneyimlerine ve değişen algılara odaklanmaktadır. Bu kapsamda Harran Üniversitesi öğrencileri örneğinde; sekiz yerel genç öğrenci ve Türkiye'ye zorunlu göç ile göç etmiş sekiz Suriyeli öğrenci ile ilk karşılaşma deneyimleri ve değişen algılar üzerine yarı-yapılandırılmış görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Görüşmelerden elde edilen bulgular Erving Goffman ve Zygmunt Bauman teorileri bağlamında "Karma Temaslar, Gruplaşma, Damga ve Belirsizlik" başlıkları altında ele alınmıştır. Zorunlu göç sürecinin ilk yıllarında hem yerel hem de sığınmacı toplumda herhangi bir gruplaşmanın olmadığı, özellikle yerel toplumda dayanışma ve empatinin hâkim olduğu durumlar saptanmıştır. Fakat süreç içerisinde sığınmacı ve yerel toplumlar arasında çeşitli sıkıntılı yaşandığı; biz ve onlar gruplarının oluşmaya başladığı görülmüştür. Bu durum beraberinde sığınmacı bireylere karşı damgalama pratiklerine sebep olmuştur. Bütün bunlarla beraber her iki toplum arasında karşılıklı olarak doğru zannedilen yanlışların karşılıklı ayrışma ve ötekileştirme süreçlerini hızlandırdığı sonucuna ulaşılmıştır.

\* Bu çalışmanın ön bulguları 25-27 Ekim 2022 tarihlerinde Mardin'de düzenlenen Uluslararası Göç ve Yüksek Öğretimde Göçmenler Kongresinde sunulmuş ve özetler kitapçığında yayınlanmıştır.

†Yazar İletişim/ Corresponding Author: Berrin Çoban (Yüksek Lisans Öğrencisi), Harran Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyoloji Anabilim Dalı, Şanlıurfa, Türkiye ✉ cbnberin@gmail.com

\*2 Hakan Gülerce (Doç. Dr.), Harran Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Sosyoloji Bölümü, Şanlıurfa, Türkiye ✉ hakangulerce@harran.edu.tr

**Kaynak Gösterimi/ Citing This Article:** Çoban, B. ve Gülerce, H. (2023). Zorunlu göç sürecinde sığınmacılar ve yerel üniversite öğrencilerinin ilk karşılaşma deneyimleri. *Sosyolojik Bağlam Dergisi*, 4(1), 01-18. doi:10.52108/2757-5942.4.1.1